



## MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 10550/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente e armários, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Planejamento, Infraestrutura e Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GERALDO JACINTO MARTINS - 01.110.352/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	UN	AGENDA - Comprimento x Largura: 20 cm x 15 cm; Material da capa: Couro; Tipo de encadernação: Cosido Descrição: Contém: Dados pessoais, comerciais e anotações; Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de agenda diária 2022 datado a lua do dia, sendo um dia por página (com exceção dos finais de semana); Planejamento; Índice telefônico e Mapa. 100L. Detalhes do Produto. Agenda Capa Lisa Preta - Capa: Couro Sintético 0,6mm - Miolo de Agenda Diária - 2x2 Cores - 344 páginas - Off-set 63g com Mapa 4x4 Cores - Formato da Agenda: 145x200mm.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 16,62	R\$ 1.329,60	R\$ 31,90	R\$ 2.552,00	47,90%	R\$ 15,28
2	145,00	UN	AGENDA CAPA DURA Comprimento x Largura: 20 cm x 15 cm; Descrição: Contém: Dados pessoais, comerciais e anotações; Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de agenda diária 2022 datado a lua do dia, sendo um dia por página (com exceção dos finais de semana); Planejamento; Índice telefônico e Mapa. 100L. Detalhes do Produto. Formato da Agenda: 145x200mm.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 19,60	R\$ 2.842,00	R\$ 31,60	R\$ 4.582,00	37,97%	R\$ 12,00
3	125,00	UN	AGENDA CAPA DURA PEQUENA - 105MM X148MM ANO 2022 - Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de agenda diária 2022 datado	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,25	R\$ 1.656,25	R\$ 24,27	R\$ 3.033,75	45,41%	R\$ 11,02
17	20,00	UN	AGULHA PARA TRICÔ - Nº 05 OU 06 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 4,95	R\$ 99,00	R\$ 7,33	R\$ 146,60	32,47%	R\$ 2,38
19	10,00	UN	AGULHA PARA TRICÔ - Nº 3/2	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 3,55	R\$ 35,50	R\$ 7,33	R\$ 73,30	51,57%	R\$ 3,78
33	20,00	UN	BARALHO DE PAPEL, COM 54 CARTAS, REFERÊNCIA COPG, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.	COPAG	COPAG	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 12,57	R\$ 251,40	6,13%	R\$ 0,77
42	10,00	UN	BETUME DA JUDEIA EM CERA, BISNAGA DE 60 ML - REFERENCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 13,43	R\$ 134,30	R\$ 16,43	R\$ 164,30	18,26%	R\$ 3,00
50	10,00	UN	BOLA DE ISOPOR 150MM	KNARF	KNARF	R\$ 4,15	R\$ 41,50	R\$ 8,75	R\$ 87,50	52,57%	R\$ 4,60
57	50,00	UN	CADERNO BROCHURA- CAPA DURA PEQUENO 48 F	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 2,72	R\$ 136,00	R\$ 3,30	R\$ 165,00	17,58%	R\$ 0,58
61	35,00	UN	CADERNO DE DESENHO GD 60 FLS CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,10	R\$ 318,50	R\$ 9,23	R\$ 323,05	1,41%	R\$ 0,13
94	50,00	UN	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 662 COLOR	HP	HP	R\$ 74,66	R\$ 3.733,00	R\$ 80,27	R\$ 4.013,50	6,99%	R\$ 5,61
112	50,00	UN	COLA ISOPOR	FRAMA	FRAMA	R\$ 3,12	R\$ 156,00	R\$ 3,12	R\$ 156,00	0,00%	R\$ 0,00
121	610,00	PCT	ELÁSTICO AMARELO nº 18, PACOTE C/ 50GR. - CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO BASICAMENTE DE BORRACHA NATURAL. MAIS RESISTENTE QUE O ELÁSTICO STANDARD. INDICADOS PARA DIVERSAS FINALIDADES, DESDE A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS E BANCOS ATÉ O USO NA INDÚSTRIA. O TIPO DE ELÁSTICO, SUAS DIMENSÕES, DUREZA E ELASTICIDADE MUDAM DE ACORDO COM A FINALIDADE DE SUA UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 50GR.	FULGOR	FULGOR	R\$ 3,52	R\$ 2.147,20	R\$ 4,27	R\$ 2.604,70	17,56%	R\$ 0,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
136	160,00	UN	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILITA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIAÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FERTAK	FERTAK	R\$ 3,17	R\$ 507,20	R\$ 4,87	R\$ 779,20	34,91%	R\$ 1,70
138	120,00	UN	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM	DUBFLEX	DUBFLEX	R\$ 4,42	R\$ 530,40	R\$ 5,95	R\$ 714,00	25,71%	R\$ 1,53
148	300,00	UN	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT	PRATIK	PRATIK	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00	R\$ 26,87	R\$ 8.061,00	86,30%	R\$ 23,19
154	10,00	RL	FITA DE JUTA 100% NATURAL, ARAMADA, MODELO 70, 38MM X 10 MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.	ARAMEX	ARAMEX	R\$ 28,60	R\$ 286,00	R\$ 28,60	R\$ 286,00	0,00%	R\$ 0,00
158	1.090,00	UN	FITA KRAFT 18MM X 50M / ADESIVA CREPE Composição: Papel Crespado, adesivo a base de elastômeros, solvente e resinas sintéticas. a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualida Adeso inicial adequada para nao soltar da superficie. Alto tack. Facilidade de aplicação. Boa conformação em superficies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resis a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 18mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade	ADERE	ADERE	R\$ 3,80	R\$ 4.142,00	R\$ 6,10	R\$ 6.649,00	37,70%	R\$ 2,30
183	130,00	UN	LIVRO DE PONTO 100 FLS	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 16,49	R\$ 2.143,70	R\$ 25,60	R\$ 3.328,00	35,59%	R\$ 9,11
184	202,00	UN	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA GRANDE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 20,99	R\$ 4.239,98	R\$ 29,80	R\$ 6.019,60	29,56%	R\$ 8,81
211	760,00	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,99	R\$ 8.352,40	R\$ 18,27	R\$ 13.885,20	39,85%	R\$ 7,28
218	30,00	UN	PASTA PARA MODELAGEM ARTESANATO, 250 ML, REFERÊNCIA: ACRILEX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 8,95	R\$ 268,50	R\$ 22,27	R\$ 668,10	59,81%	R\$ 13,32
240	760,00	UN	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA FINA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 1,89	R\$ 1.436,40	R\$ 5,33	R\$ 4.050,80	64,54%	R\$ 3,44
262	180,00	UN	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 1 CM	PLACTERM	PLACTERM	R\$ 3,19	R\$ 574,20	R\$ 3,95	R\$ 711,00	19,24%	R\$ 0,76
274	520,00	UN	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO DE POLIESTIRENO - medindo 30 (Trinta) cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente. Dimensões: 310 x 34 x 3mm. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	WALEU	WALEU	R\$ 1,66	R\$ 863,20	R\$ 2,87	R\$ 1.492,40	42,16%	R\$ 1,21
302	30,00	CX	TINTA GUACHE DE 15 ML CAIXA COM 12 UNID	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 6,16	R\$ 184,80	R\$ 12,77	R\$ 383,10	51,76%	R\$ 6,61
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>42,47%</b>		<b>R\$ 27.682,87</b>
						<b>R\$ 37.497,63</b>		<b>R\$ 65.180,50</b>			

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UN	AGUARRAZ MINERAL 500 ML (REFERENCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX)	NATRIELLI	NATRIELLI	R\$ 11,57	R\$ 115,70	R\$ 27,60	R\$ 276,00	58,08%	R\$ 16,03
6	15,00	UN	AGULHA 90/11 PARA MAQUINA ELGIN	SINGER	SINGER	R\$ 1,25	R\$ 18,75	R\$ 7,00	R\$ 105,00	82,14%	R\$ 5,75
9	60,00	UN	AGULHA PARA BORDADO MANUAL SEM PONTA VÁRIOS TAMANHOS (Nº 12, 14, 16, 18) - TAMANHO SERÁ ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 0,69	R\$ 41,40	R\$ 5,05	R\$ 303,00	86,34%	R\$ 4,36
10	60,00	UN	AGULHA PARA BORDADO MANUAL SEM PONTA VÁRIOS TAMANHOS (Nº 22, 24, 26) - TAMANHO SERÁ ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	AQUARELA	AQUARELA	R\$ 0,99	R\$ 59,40	R\$ 5,05	R\$ 303,00	80,40%	R\$ 4,06
25	70,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.	CARBRINC	CARBRINC	R\$ 7,75	R\$ 542,50	R\$ 17,90	R\$ 1.253,00	56,70%	R\$ 10,15
30	50,00	UN	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL - CAPACIDADE DE 150 KG;- VISOR DE LCD;- PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 86,50	R\$ 4.325,00	R\$ 118,93	R\$ 5.946,50	27,27%	R\$ 32,43
52	20,00	PCT	BOLA DE ISOPOR 50MM - PCTE C/ 10 UNID.	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 5,85	R\$ 117,00	R\$ 5,85	R\$ 117,00	0,00%	R\$ 0,00
53	10,00	PCT	BOLA DE ISOPOR 75MM - PCTE C/ 10 UNID.	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 8,23	R\$ 82,30	R\$ 20,17	R\$ 201,70	59,20%	R\$ 11,94
54	50,00	UN	Bolsa Para Agente Comunitário De Saúde Acs e Agente de Endemias COM LOGO.BOLSA EM LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA. Dimensões: ALTURA: 32 CM. LARGURA: 36 CM. PROFUNDDIDADE:20 CM. COM FECHO.Tipo de bolsa: AGENTE DE SAUDE. MARCA MELHOR OU IGUAL CCR.	REFLEX	REFLEX	R\$ 47,97	R\$ 2.398,50	R\$ 128,60	R\$ 6.430,00	62,70%	R\$ 80,63
72	105,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA 44X31 - ESTAMPADA	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 49,89	R\$ 5.238,45	R\$ 70,62	R\$ 7.415,10	29,35%	R\$ 20,73
73	166,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE AZUL EM POLIPROPILENO, MEDINDO 437x310x240mm, COM PEGADORES LATERAIS FECHADOS.	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 40,04	R\$ 6.646,64	R\$ 59,27	R\$ 9.838,82	32,44%	R\$ 19,23
74	274,00	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Características Gerais: Calculadora Basica Preta, De mesa, 1 Digitos, Funções GT e UM, Funções: GT, M.U, Porcentual, Características: Memória, Tamanho da tela linha, Nº de caracteres: 12 digitos, Teclas:%, GT, Corretora, Duplo Zero, Memória: Memória M-/M+, Alimentação: Bateria 1.5V e/ou Solar (Dupla Inteligente), Cor: Preta, Conteéd embalagem: 1 Calculadora de Mesa MX-12B-S4-DC 12 Dkgitos com Bateria Solar? Preta, 1 Manual de Instruções, Termos de Garant Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano. Produto dereferznca Casio, ou produto similar ou de melhor qualidade.	ELGIN	ELGIN	R\$ 19,11	R\$ 5.236,14	R\$ 31,60	R\$ 8.658,40	39,53%	R\$ 12,49
75	5,00	UN	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, FUNÇÕES COMO CONTADOR DE ITENS, SELETOR DE DECIMAIS E ARREDONDAMENTO. IMPRESSÃO BICOLOR PARA DIFERENCIAR RESULTADOS POSITIVOS E NEGATIVOS.FUNÇÃO DE CÁLCULO DE TAXAS E VENDAS COMERCIAIS. VISOR LCD COM 12 DIGITOS. BIVOLT	ELGIN	ELGIN	R\$ 293,96	R\$ 1.469,80	R\$ 400,93	R\$ 2.004,65	26,68%	R\$ 106,97
77	340,00	UN	CANETA HIDROGRÁFICA LONGA	LEONORA	LEONORA	R\$ 5,16	R\$ 1.754,40	R\$ 8,08	R\$ 2.747,20	36,14%	R\$ 2,92
79	3,00	UN	CANETA MARCADOR DE PIROGRAFIA, MARCAÇÃO QUÍMICA PARA QUEIMA DE MADEIRA	WERSTEN	WERSTEN	R\$ 78,91	R\$ 236,73	R\$ 92,93	R\$ 278,79	15,09%	R\$ 14,02
81	10,00	UN	CANETA MARCADOR PONTA FINA METÁLICA PARA CALIGRAFIA E ARTESANATO, KIT COM 8 UNIDADES	SERTIC	SERTIC	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 25,43	R\$ 254,30	1,69%	R\$ 0,43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	1.700,00	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS	MULTI VERDE	MULTI VERDE	R\$ 0,61	R\$ 1.037,00	R\$ 0,82	R\$ 1.394,00	25,61%	R\$ 0,21
96	1.000,00	UN	CHAMEQUINHO	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	38,40%	R\$ 3,11
109	10,00	UN	COLA GEL P/ DECOUPAGEM FRASCO 60 GR. REFERENCIA: PRODUTO IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX	COLA GEL	COLA GEL	R\$ 7,66	R\$ 76,60	R\$ 9,53	R\$ 95,30	19,62%	R\$ 1,87
114	60,00	UN	COLA PERMANENTE PARA TECIDO FRASCO C/ 250 GR. REFERENCIA: MARCA IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 36,73	R\$ 2.203,80	R\$ 42,07	R\$ 2.524,20	12,69%	R\$ 5,34
123	250,00	UN	ENFORCA GATO	FRONT	FRONT	R\$ 0,15	R\$ 37,50	R\$ 14,27	R\$ 3.567,50	98,95%	R\$ 14,12
145	10,00	RL	FIO DE SISAL TAMANHO 300/2, COR NATURAL, ROLO 250G/35M.	SISALANDIA	SISALANDIA	R\$ 13,47	R\$ 134,70	R\$ 27,93	R\$ 279,30	51,77%	R\$ 14,46
146	85,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18mmx30m. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.	CORETECH	CORETECH	R\$ 6,86	R\$ 583,10	R\$ 18,60	R\$ 1.581,00	63,12%	R\$ 11,74
147	1.070,00	UN	FITA ADESIVA EMPACOTADORA PVC TRANSPARENTE LARGA 48MM x 50MT.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,37	R\$ 3.605,90	R\$ 6,20	R\$ 6.634,00	45,65%	R\$ 2,83
161	890,00	UN	FITA ZEBRADA DEMARCAÇÃO 200MTS	ECONVERT	ECONVERT	R\$ 10,79	R\$ 9.603,10	R\$ 58,93	R\$ 52.447,70	81,69%	R\$ 48,14
162	30,00	PCT	FITILHO CORES VARIADAS C/10 UNIDADES, CONTENDO 50 METROS CADA.	EMFESTA	EMFESTA	R\$ 2,86	R\$ 85,80	R\$ 2,98	R\$ 89,40	4,03%	R\$ 0,12
167	301,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, ATÉ 30 FL. , APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DE GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER EM METAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX.	LEONORA	LEONORA	R\$ 20,49	R\$ 6.167,49	R\$ 30,93	R\$ 9.309,93	33,75%	R\$ 10,44
174	6,00	UN	Kit 4 Tintas para Impressora L4150 L4160 L6160 L6171 L6190, Preta Pigmentada ( Frasco de 170ml) e CMY Corante (frascos de 70ml) -Marca igual ou melhor que LASERTECK	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 68,99	R\$ 413,94	R\$ 278,17	R\$ 1.669,02	75,20%	R\$ 209,18
175	6,00	UN	Kit 4 Tintas para Impressoras T544, L3110, L3150 sendo BK, Y, C, M, contendo 65ml em cada frasco, Marca igual ou melhor que LASERTECK	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 58,99	R\$ 353,94	R\$ 319,83	R\$ 1.918,98	81,56%	R\$ 260,84
177	85,00	UN	LAPIS DE COR CX COM 12 UNIDS.	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,39	R\$ 373,15	R\$ 7,10	R\$ 603,50	38,17%	R\$ 2,71
199	606,00	UN	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES	VMP	VMP	R\$ 0,70	R\$ 424,20	R\$ 1,50	R\$ 909,00	53,33%	R\$ 0,80
200	50,00	RL	PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS	VMP	VMP	R\$ 61,33	R\$ 3.066,50	R\$ 102,67	R\$ 5.133,50	40,26%	R\$ 41,34
202	34,00	PCT	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES - FOLHA DE PAPEL CREPOM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 48CM	VMP	VMP	R\$ 7,64	R\$ 259,76	R\$ 15,33	R\$ 521,22	50,16%	R\$ 7,69
203	30,00	PCT	PAPEL FOTOGRAFICO PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X2 97MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 16,38	R\$ 491,40	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50	59,00%	R\$ 23,57
210	620,00	UN	PASTA AZ LOMBO ESTREITO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,22	R\$ 6.956,40	R\$ 18,27	R\$ 11.327,40	38,59%	R\$ 7,05
212	1.340,00	PCT	PASTA CANELADA, RESINA POLIPROPILENO- friso para canaleta de 307 mm. Pasta c/ Canaleta, Tamanho: A4, pacote com 12 unidades.Produto de referencia ACP ou produto similar ou de melhor qualidade.	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 25,39	R\$ 34.022,60	R\$ 38,97	R\$ 52.219,80	34,85%	R\$ 13,58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
214	560,00	UN	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 20MM- NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.	VMP	VMP	R\$ 2,55	R\$ 1.428,00	R\$ 5,93	R\$ 3.320,80	57,00%	R\$ 3,38
226	36,00	UN	PEN DRIVE 32 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 26,73	R\$ 962,28	R\$ 58,27	R\$ 2.097,72	54,13%	R\$ 31,54
227	161,00	UN	PEN DRIVE 8 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 20,15	R\$ 3.244,15	R\$ 38,27	R\$ 6.161,47	47,35%	R\$ 18,12
232	230,00	UN	PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - ESPECIFICAÇÕES: PILHAS DE TECNOLOGIA ALCALINA LIVRE DE MERCURIO, SEGURAS PARA O MEIO AMBIENTE. TIPO: ALCALINA C. DADOS COMPLEMENTARES: BLISTER COM 2 PILHAS. PRODUTO DE REFERENCIA DURACELL, RAYOVAC, PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 11,91	R\$ 2.739,30	R\$ 18,93	R\$ 4.353,90	37,08%	R\$ 7,02
233	1.330,00	CR	PILHA ALCALINA PALITO AAA- Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fór livre de mercurio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: NAO Informado Voltagem:1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referencia Rayovac, Sony, Ph produto similar ou de melhor qualidade	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 3,91	R\$ 5.200,30	R\$ 12,60	R\$ 16.758,00	68,97%	R\$ 8,69
234	1.140,00	CR	PILHA ALCALINA PEQUENA AA- Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - for Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diaria,as pilhas alcalinas estao disponiveis numa gama completa de formatos. Função Experimente potencia extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potencia que necessitam de energia intensae de longa duração, como sistemas Hi-Fi e audio portateis e brinquedos. Designinovador e singular da embalagem, um maior impacto visual. Novos códigosde cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensao (V):1,5 Células por u 4.0 Tamanho: AA I LR6. Produto de referencia Rayovac,Sony,Philips ou produto similar ou de melhor qualidade	ELGIN	ELGIN	R\$ 7,92	R\$ 9.028,80	R\$ 23,90	R\$ 27.246,00	66,86%	R\$ 15,98
235	620,00	UN	PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Fabricadas com alta tecnologia e ingredientes de alta qualidade, as p 9V duram até 8 vezes mais que as pilhas comuns de zinco-carvão. Descrição do Produto: Tipo de produto: Pilha Alcalina 9V. Categoria: 9V. Voltagem (volts): 9 V. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 11,0x9,5x1,5cm. Peso liq. Aproximado da embala produto (Kg): 50 g. Produto de referznria Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade.	ELGIN	ELGIN	R\$ 9,54	R\$ 5.914,80	R\$ 19,27	R\$ 11.947,40	50,49%	R\$ 9,73
237	100,00	PCT	PILHA Bateria de Lítio CR 2032/3V ALCALINA - Bateria 3v Para Placa Mae Cr2032 ? 3416.Principais Vantagens: Capa Nominal: 3v. Contém: 5 Baterias Cada Cadela. Aplicação Principal: Relógios, Calculadoras, Computadores Portateis, Etc. ProduT Alta Qualidade.	ELGIN	ELGIN	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00	39,95%	R\$ 5,98
238	200,00	PCT	PILHA GRANDE D2 Especificações Técnicas: Pilha Alcalina; Tamanho: Grande; Voltagem: 1,5V; Embalagem com 02 unidades. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de qualidade.	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00	R\$ 33,93	R\$ 6.786,00	36,93%	R\$ 12,53
264	30,00	M	PLÁSTICO ESTAMPADO REFORÇADO ? UTILIZADO PARA FORRO DE MESA	ROSAC	ROSAC	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 21,27	R\$ 638,10	57,73%	R\$ 12,28
265	30,00	M	PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO ? UTILIZADO PARA FORRO DE MESA	DEKORAMA	DEKORAMA	R\$ 19,57	R\$ 587,10	R\$ 20,93	R\$ 627,90	6,50%	R\$ 1,36
266	10,00	UN	Plugue Adaptador Branco Macho/Femea 2p+T 10 A - PLUGUE ADAPTADOR ENERGIA   TIPO: ADAPTADOR   COR: BRANCO   POLOS: MACHO/FEMEA 2P+T   CONTATOS: CILINDRICOS   TENSAO MAXIMA: 250V   CORRENTE MAXIMA: 10 A . MARCA MELHOR OU IGUAL DANEVA.	EXATRONIC	EXATRONIC	R\$ 10,63	R\$ 106,30	R\$ 10,93	R\$ 109,30	2,74%	R\$ 0,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
276	664,00	PCT	SACO Transparente Reforçado 50x80 Cm (100 Unds) - Descrição: Saco plástico. Tamanho: 50x80. Largura 50cm.Comprimento 80cm. Cor: transparente. Suporta até 50 kg.Material: Polietileno Virgem. Espessura: SUPER RESISTENTE (0,10) . MARCA MELHOR OU IGUAL PLASTG.	SACO BD - C. BASICA	SACO BD - C. BASICA	R\$ 47,89	R\$ 31.798,96	R\$ 160,00	R\$ 106.240,00	70,07%	R\$ 112,11
277	230,00	FD	SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNIDADES. PRODUZIDOS EM POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. REFORÇADAS DE 1ª LINHA	LIBRE PLAST	LIBRE PLAST	R\$ 27,89	R\$ 6.414,70	R\$ 50,93	R\$ 11.713,90	45,24%	R\$ 23,04
278	2.730,00	PCT	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDIDAS APROXIMADAS DE: A:14CM X L:8CM - COR BRANCA COM 50 UNIDADES	SEDDAS	SEDDAS	R\$ 3,36	R\$ 9.172,80	R\$ 6,62	R\$ 18.072,60	49,24%	R\$ 3,26
280	65,00	M	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 1,40 DE LARGURA	ADAR	ADAR	R\$ 11,99	R\$ 779,35	R\$ 25,60	R\$ 1.664,00	53,16%	R\$ 13,61
281	60,00	M	TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS	ADAR	ADAR	R\$ 12,49	R\$ 749,40	R\$ 48,93	R\$ 2.935,80	74,47%	R\$ 36,44
282	90,00	M	TECIDO ETAMINE PARA BORDADO PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO, COR BRANCO, 1,40M DE LARGURA	EXTILOTEX	EXTILOTEX	R\$ 19,99	R\$ 1.799,10	R\$ 39,93	R\$ 3.593,70	49,94%	R\$ 19,94
283	70,00	M	TECIDO JUTA NATURAL CRU, COMPOSTO DE FIBRA NATURAL VEGETAL, 1,40M DE LARGURA, 360 DE GRAMATURA	SÃO JOANENSE	SÃO JOANENSE	R\$ 12,49	R\$ 874,30	R\$ 20,57	R\$ 1.439,90	39,28%	R\$ 8,08
285	120,00	M	TECIDO POPELINE 100% ALGODÃO, 1,40 DE LARGURA - ESTAMPAS E CORES VARIADAS	MASCAREM	MASCAREM	R\$ 12,99	R\$ 1.558,80	R\$ 39,93	R\$ 4.791,60	67,47%	R\$ 26,94
288	40,00	RL	TECIDO TNT 60 GR , ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 77,99	R\$ 3.119,60	R\$ 176,30	R\$ 7.052,00	55,76%	R\$ 98,31
326	50,00	RL	VIÉS DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO COM 20 MT	DESTAQUE	DESTAQUE	R\$ 8,54	R\$ 427,00	R\$ 13,27	R\$ 663,50	35,64%	R\$ 4,73
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>56,46%</b>		<b>R\$ 252.592,97</b>
						<b>R\$ 194.773,33</b>		<b>R\$ 447.366,30</b>			

**Fornecedor : ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI - 04.223.701/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	15,00	UN	AGULHA 75/11 PARA OVERLOQUE INDUSTRIAL	SINGER	OVERLOQUE	R\$ 2,03	R\$ 30,45	R\$ 7,00	R\$ 105,00	71,00%	R\$ 4,97
7	45,00	UN	AGULHA 90/14 PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL	SINGER	RETA	R\$ 1,44	R\$ 64,80	R\$ 7,00	R\$ 315,00	79,43%	R\$ 5,56
8	15,00	UN	AGULHA 90/14 PARA ZIG ZAG	SINGER	ZIG ZAG	R\$ 1,49	R\$ 22,35	R\$ 7,00	R\$ 105,00	78,71%	R\$ 5,51
11	50,00	UN	AGULHA PARA CROCHÊ - Nº 02 OU 04 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	NYBC	CROCHE	R\$ 1,09	R\$ 54,50	R\$ 5,05	R\$ 252,50	78,42%	R\$ 3,96
12	60,00	UN	AGULHA PARA CROCHÊ - Nº 08 OU 12 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	NYBC	CROCHE	R\$ 1,09	R\$ 65,40	R\$ 5,05	R\$ 303,00	78,42%	R\$ 3,96
15	40,00	UN	AGULHA PARA FIO DE MALHA - Nº 06 OU 09 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	NYBC	MALHA	R\$ 2,18	R\$ 87,20	R\$ 5,88	R\$ 235,20	62,93%	R\$ 3,70
16	30,00	UN	AGULHA PARA FIO DE MALHA - Nº 10 OU 12 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	NYBC	MALHA	R\$ 2,44	R\$ 73,20	R\$ 5,88	R\$ 176,40	58,50%	R\$ 3,44
18	10,00	UN	AGULHA PARA TRICÔ - Nº 10	KIT	TRICO	R\$ 6,14	R\$ 61,40	R\$ 7,33	R\$ 73,30	16,23%	R\$ 1,19
20	5,00	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0 - 22 MM ? CAIXA C/ 100 UNID. ? REFERÊNCIA BACCHI, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	NYBC	22MM	R\$ 4,29	R\$ 21,45	R\$ 12,60	R\$ 63,00	65,95%	R\$ 8,31
21	3,00	PCT	ALFINETE MARCADOR DE CROCHÊ E TRICÔ, TIPO CADEADO, FEITO EM RESINA PLÁSTICA, PCTE. COM 50 UNID, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,2 X 1CM	KIT	RESINA	R\$ 9,90	R\$ 29,70	R\$ 10,13	R\$ 30,39	2,27%	R\$ 0,23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	60,00	UN	ALMOFADA CARIMBO N°03 - PRETA Recarregaveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. Medidas: 6.7 X 11.0 cm, na cor: preta. Produto de referencia Pilot ou produto similar ou de melhor qualidade.)	CARBRINK	N. 03	R\$ 4,80	R\$ 288,00	R\$ 9,43	R\$ 565,80	49,10%	R\$ 4,63
23	162,00	UN	ALMOFADA P/CARIMBO N 4	CARBRINK	N.04	R\$ 9,48	R\$ 1.535,76	R\$ 13,10	R\$ 2.122,20	27,63%	R\$ 3,62
24	20,00	UN	ANILINA LÍQUIDA 10 ML, UTILIZADO COMO CORANTE, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.	GLITTER	CORANTE	R\$ 12,26	R\$ 245,20	R\$ 12,27	R\$ 245,40	0,08%	R\$ 0,01
26	3,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA COMPLETO	SOUZA	MDF	R\$ 6,33	R\$ 18,99	R\$ 6,47	R\$ 19,41	2,16%	R\$ 0,14
27	670,00	UN	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO 125LV Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro N° 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 003659/2012, INNAC0061, INMETRO. Produto referencia Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	LEONORA	RETANGULAR	R\$ 0,84	R\$ 562,80	R\$ 1,70	R\$ 1.139,00	50,59%	R\$ 0,86
28	100,00	CX	APONTADOR SIMPLES CX C/12 UNID	LEONORA	S/DEPOSITO	R\$ 3,74	R\$ 374,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	50,13%	R\$ 3,76
34	75,00	UN	BARBANTE COLORIDO N° 6 NOVELO 600 GR.(CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	CADORI	ALGODÃO	R\$ 15,99	R\$ 1.199,25	R\$ 28,93	R\$ 2.169,75	44,73%	R\$ 12,94
35	75,00	UN	BARBANTE COLORIDO N° 8 NOVELO 600 GR.(CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	CADORI	ALGODÃO	R\$ 16,89	R\$ 1.266,75	R\$ 28,93	R\$ 2.169,75	41,62%	R\$ 12,04
36	35,00	UN	BARBANTE CRU N 06 1KG	CADORI	ALGODÃO	R\$ 24,49	R\$ 857,15	R\$ 36,60	R\$ 1.281,00	33,09%	R\$ 12,11
37	30,00	UN	BARBANTE CRU N 08 1KG	CADORI	ALGODÃO	R\$ 24,49	R\$ 734,70	R\$ 36,60	R\$ 1.098,00	33,09%	R\$ 12,11
38	10,00	UN	BASE ACRILICA P/ ARTESANATO 250 ML (REFERÊNCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX)	ACRILEX	ACRILICA	R\$ 10,99	R\$ 109,90	R\$ 21,57	R\$ 215,70	49,05%	R\$ 10,58
40	24,00	PCT	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: ( 11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.	LEONORA	BASTÃO	R\$ 43,19	R\$ 1.036,56	R\$ 84,93	R\$ 2.038,32	49,15%	R\$ 41,74
41	8,00	UN	BETUME COLORS 60 ML - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA (REFERENCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX)	ACRILEX	PASTA	R\$ 11,26	R\$ 90,08	R\$ 11,27	R\$ 90,16	0,09%	R\$ 0,01
43	1.730,00	PCT	BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES	STICK NOTE	38X50MM	R\$ 4,75	R\$ 8.217,50	R\$ 8,57	R\$ 14.826,10	44,57%	R\$ 3,82
44	1.210,00	UN	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT C/400FLS NEON CORES	STICK NOTE	76X76MM	R\$ 6,96	R\$ 8.421,60	R\$ 7,77	R\$ 9.401,70	10,42%	R\$ 0,81
45	300,00	UN	BLOCO DE RASCUNHO C/100FLS	TAMOI	100FLS	R\$ 2,65	R\$ 795,00	R\$ 2,80	R\$ 840,00	5,36%	R\$ 0,15
46	5,00	CX	BOBINA DE PAPEL PARA CAULCULADORA 57MM X 30M ? CAIXA COM 10 UNID.	SCRITY	57X30M	R\$ 16,19	R\$ 80,95	R\$ 33,33	R\$ 166,65	51,43%	R\$ 17,14
47	15,00	BN	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS	REIPEL	BOBINA	R\$ 132,69	R\$ 1.990,35	R\$ 305,27	R\$ 4.579,05	56,53%	R\$ 172,58
48	50,00	UN	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO 60CM	REIPEL	BOBINA	R\$ 63,89	R\$ 3.194,50	R\$ 108,60	R\$ 5.430,00	41,17%	R\$ 44,71
49	10,00	UN	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOART	100MM	R\$ 2,11	R\$ 21,10	R\$ 5,12	R\$ 51,20	58,79%	R\$ 3,01
51	10,00	UN	BOLA DE ISOPOR 250MM.	ISOART	250MM	R\$ 10,84	R\$ 108,40	R\$ 14,57	R\$ 145,70	25,60%	R\$ 3,73
55	121,00	CX	BORRACHA BRANCA MACIA N° 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	REDBOR	MOD.40	R\$ 9,89	R\$ 1.196,69	R\$ 19,60	R\$ 2.371,60	49,54%	R\$ 9,71
56	680,00	UN	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m2 com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade.	JANDAIA	14X20CM	R\$ 2,36	R\$ 1.604,80	R\$ 3,30	R\$ 2.244,00	28,48%	R\$ 0,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	30,00	UN	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA	JANDAIS	20X27,5	R\$ 4,95	R\$ 148,50	R\$ 6,88	R\$ 206,40	28,05%	R\$ 1,93
59	20,00	UN	CADERNO CALIGRAFIA 40 FLS.	JANDAIA	CALIGRAFIA	R\$ 1,39	R\$ 27,80	R\$ 1,97	R\$ 39,40	29,44%	R\$ 0,58
60	775,00	UN	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA	JANDAIA	ESPIRAL	R\$ 5,24	R\$ 4.061,00	R\$ 8,87	R\$ 6.874,25	40,92%	R\$ 3,63
62	1.320,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA PLÁSTICO AZUL MEDINDO 250 X 130 X 350MM	POLIBRAS	POLIONDA	R\$ 5,74	R\$ 7.576,80	R\$ 11,05	R\$ 14.586,00	48,05%	R\$ 5,31
63	1.005,00	CX	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - CAIXA C/ 25 UNIDADES. Características do Produto Armazene seus documento, comprovantes ou contratos com segurança e proteção. Especificações: Feit empapeló, Onda simples tipo B. com duplo fechamento e trava Interior reforçada. Medindo: 185mmx310mmx430mm. Produto de referencia Frugis ou produto similar ou de melhor qualidade	FRAMA	PAPELÃO	R\$ 69,33	R\$ 69.676,65	R\$ 126,22	R\$ 126.851,10	45,07%	R\$ 56,89
65	202,00	UN	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com tras bandejas no tamanho OFcio. Proporciona arquivamento rapido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade	RADEX	TRIPLA	R\$ 44,09	R\$ 8.906,18	R\$ 108,27	R\$ 21.870,54	59,28%	R\$ 64,18
69	45,00	UN	CAIXA DE MDF 15x15x5CM COM TAMPA	CM LASER	MDF	R\$ 6,73	R\$ 302,85	R\$ 7,95	R\$ 357,75	15,35%	R\$ 1,22
70	25,00	UN	CAIXA DE MDF 25x25x12M COM TAMPA	CM LASER	MDF	R\$ 16,29	R\$ 407,25	R\$ 21,28	R\$ 532,00	23,45%	R\$ 4,99
78	648,00	CX	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRAVEL, COM TAMPA REMOVIVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE .CAPAZ DE REALIZAR TRAÉOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAÉOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES	GRAMPLINE	SLIM	R\$ 12,17	R\$ 7.886,16	R\$ 28,50	R\$ 18.468,00	57,30%	R\$ 16,33
80	150,00	UN	CANETA MARCADOR PARA TECIDO PONTA FINA ? VÁRIAS CORES A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	LEO ARTE	TEXTIL	R\$ 6,54	R\$ 981,00	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	19,26%	R\$ 1,56
95	30,00	UN	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 662 PRETO	HP	662 PRETO	R\$ 73,89	R\$ 2.216,70	R\$ 74,93	R\$ 2.247,90	1,39%	R\$ 1,04
99	130,00	CX	CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidesuperior. Flexível e resistente . Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referznacia ACC ou produto si de melhor qualidade.	WIREPLAST	LINHA LEVE	R\$ 10,36	R\$ 1.346,80	R\$ 19,93	R\$ 2.590,90	48,02%	R\$ 9,57
104	90,00	CX	COLA BASTÃO 40GR CAIXA CONTENDO 10 UNID.	LEONORA	BASTÃO	R\$ 19,84	R\$ 1.785,60	R\$ 28,83	R\$ 2.594,70	31,18%	R\$ 8,99
105	170,00	UN	COLA BRANCA 500GR ? REFERÊNCIA: CASCOREZ, ACRILEX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	FRAMA	500GR	R\$ 12,57	R\$ 2.136,90	R\$ 18,77	R\$ 3.190,90	33,03%	R\$ 6,20
107	30,00	UN	COLA DE SILICONE	LEO LEO	SILICONE	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 6,10	R\$ 183,00	3,28%	R\$ 0,20
108	30,00	UN	COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, 1000G, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE ,LAMINADOS DECORATIVOS PAPEL PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL	FRAMA	1000GR	R\$ 23,39	R\$ 701,70	R\$ 33,93	R\$ 1.017,90	31,06%	R\$ 10,54



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
110	450,00	CX	COLA GLITTER CORES VARIADAS C/6 CORES	LEO LEO	GLITER	R\$ 7,91	R\$ 3.559,50	R\$ 13,23	R\$ 5.953,50	40,21%	R\$ 5,32
111	135,00	UN	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20GR, Nº 02 OU 03 ? REFERÊNCIA TECKBOND, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.	TEK BOND	INSTANTANEA	R\$ 9,80	R\$ 1.323,00	R\$ 14,88	R\$ 2.008,80	34,14%	R\$ 5,08
118	1.110,00	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 2 MT	JOCAR OFFICE	2M	R\$ 4,04	R\$ 4.484,40	R\$ 8,43	R\$ 9.357,30	52,08%	R\$ 4,39
119	914,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO - HOMOGENEO, APLICAVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEAVEL, COM SECAGEM RAPIDA, SEM ODOR, BOA COBERTURA, FACIL APLICAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO E QUE DEVERA COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR ALEITURA DO ERRO APÓS SECAGEM, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 18 ML	FRAMA	LIQUIDO	R\$ 1,34	R\$ 1.224,76	R\$ 2,37	R\$ 2.166,18	43,46%	R\$ 1,03
120	2,00	UN	CORTADOR DE ISOPOR MANUAL ELETRICO	PET TOY	ELETRICO	R\$ 127,99	R\$ 255,98	R\$ 207,97	R\$ 415,94	38,46%	R\$ 79,98
122	100,00	UN	ENCADERNAÇÃO	MARES	PLASTICO	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,13	R\$ 613,00	2,12%	R\$ 0,13
125	10.600,00	UN	ENVELOPE A4 BRANCO 240 X 340MM 90GR	SCRITY	24X34	R\$ 0,23	R\$ 2.438,00	R\$ 0,56	R\$ 5.936,00	58,93%	R\$ 0,33
126	11.300,00	UN	ENVELOPE A4 PARDO 22 x 32 cm	SCRITY	22X32	R\$ 0,20	R\$ 2.260,00	R\$ 0,47	R\$ 5.311,00	57,45%	R\$ 0,27
127	5.900,00	UN	ENVELOPE A5 PARDO KRAFT 160 X 230 MM 75GR	SCRITY	16X23	R\$ 0,12	R\$ 708,00	R\$ 0,27	R\$ 1.593,00	55,56%	R\$ 0,15
128	5.210,00	UN	ENVELOPE CARTA BRANCO 110 X 230MM	SCRITY	CARTA	R\$ 0,05	R\$ 260,50	R\$ 0,15	R\$ 781,50	66,67%	R\$ 0,10
130	195,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	SCRITY	20X28	R\$ 36,55	R\$ 7.127,25	R\$ 79,93	R\$ 15.586,35	54,27%	R\$ 43,38
131	490,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	SCRITY	24X34	R\$ 51,68	R\$ 25.323,20	R\$ 106,27	R\$ 52.072,30	51,37%	R\$ 54,59
132	80,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	SCRITY	31X41	R\$ 83,24	R\$ 6.659,20	R\$ 158,57	R\$ 12.685,60	47,51%	R\$ 75,33
133	100,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 370X470 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	SCRITY	37X47	R\$ 137,73	R\$ 13.773,00	R\$ 277,63	R\$ 27.763,00	50,39%	R\$ 139,90
134	5.000,00	UN	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 260 X 360MM ? 90GR	FORONI	26X36	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	53,33%	R\$ 0,32
137	80,00	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA, FORMATO 33,9X101,6MM, PACOTE CONTENDO 100 FL, COM 14 ETIQUETAS EM CADA FOLHA.	PIMACO	N.14	R\$ 33,29	R\$ 2.663,20	R\$ 34,93	R\$ 2.794,40	4,70%	R\$ 1,64
139	120,00	UN	EVA ESTAMPADO	MAKE	ESTAMPADO	R\$ 4,49	R\$ 538,80	R\$ 6,92	R\$ 830,40	35,12%	R\$ 2,43
140	420,00	UN	EVA LISO 60X40CMX2MM ? CORES VARIADAS	MAKE	LISO	R\$ 2,15	R\$ 903,00	R\$ 2,90	R\$ 1.218,00	25,86%	R\$ 0,75
141	55,00	UN	EXTENSÃO 10 MTS.	ELGIN	10M	R\$ 71,96	R\$ 3.957,80	R\$ 75,27	R\$ 4.139,85	4,40%	R\$ 3,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
142	379,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Devera ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Produto de referência BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.	CARBRINK	ZINCADO	R\$ 1,14	R\$ 432,06	R\$ 2,63	R\$ 996,77	56,65%	R\$ 1,49
144	90,00	RL	FIO DE MALHA PREMIUM 25MM X 140MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.	PIRATININGA	25MM	R\$ 21,47	R\$ 1.932,30	R\$ 44,60	R\$ 4.014,00	51,86%	R\$ 23,13
149	880,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERÊNCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	EUROCEL	DUREX	R\$ 0,98	R\$ 862,40	R\$ 2,05	R\$ 1.804,00	52,20%	R\$ 1,07
153	780,00	UN	FITA CREPE 18MMX50MT USO GERAL	TEK BOND	CREPE	R\$ 3,13	R\$ 2.441,40	R\$ 6,27	R\$ 4.890,60	50,08%	R\$ 3,14
155	7,00	RL	FITA DE JUTA 100% NATURAL, ARAMADA, MODELO 70, 60MM X 10 MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.	JUTA E CIA	60MM	R\$ 44,39	R\$ 310,73	R\$ 44,93	R\$ 314,51	1,20%	R\$ 0,54
159	120,00	UN	FITA KRAFT 48MM X 50M / ADESIVA CREPE Para o Uso Geral e Mascaramento de Pintura Imobiliária, o não existe necessidade de resistência e temperatura, a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualidade Adesivo inicial adequada para não soltar da superfície. Alto tack. Facilidade de aplicação. Boa conformação em superfícies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resis a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 48mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referência 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.	ADERE	48X50M	R\$ 13,57	R\$ 1.628,40	R\$ 19,27	R\$ 2.312,40	29,58%	R\$ 5,70
166	26,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 240 FL	LEONORA	240F	R\$ 129,59	R\$ 3.369,34	R\$ 138,60	R\$ 3.603,60	6,50%	R\$ 9,01
168	30,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO 23/15, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 100 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BACCHI	23/15	R\$ 29,26	R\$ 877,80	R\$ 29,27	R\$ 878,10	0,03%	R\$ 0,01
172	6,00	UN	GUILHOTINA MANUAL 450 X 424 REFILADORA	PROCALC	REFILADORA	R\$ 207,90	R\$ 1.247,40	R\$ 210,27	R\$ 1.261,62	1,13%	R\$ 2,37
173	15,00	CJ	Kit 4 Tintas Compatível para Impressora L3250 500ml - Recomendado para impressoras do modelo L3250. Quantidade: 500 ml por unidade. Saída da impressora: Colorido. Peso do produto: 2.39 Quilogramas. Marca melhor ou igual Inova Ink.	EPSON	L3250	R\$ 257,99	R\$ 3.869,85	R\$ 320,03	R\$ 4.800,45	19,39%	R\$ 62,04
176	2,00	UN	KIT CARTILHA CAMINHO SUAVE CONTENDO LIVROS DE ALFABETIZAÇÃO POR IMAGEM, CALIGRAFIA E DE ATIVIDADES;	CAMINHO SUAVE	CARTILHA	R\$ 52,59	R\$ 105,18	R\$ 52,60	R\$ 105,20	0,02%	R\$ 0,01
178	10,00	CX	LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDADES - PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LEONORA	24 CORES	R\$ 7,78	R\$ 77,80	R\$ 15,12	R\$ 151,20	48,54%	R\$ 7,34
186	30,00	M	MANTA ACRÍLICA AR2 FORRO	POLYCOL	ACRILICA	R\$ 37,26	R\$ 1.117,80	R\$ 37,27	R\$ 1.118,10	0,03%	R\$ 0,01
187	50,00	M	MANTA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO,	POLYCOL	ENCHIMENTO	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	R\$ 47,93	R\$ 2.396,50	27,00%	R\$ 12,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
189	150,00	UN	NOVELO DE LÃ 100 GR CORES VARIADAS	CISNE	NOVELO	R\$ 9,42	R\$ 1.413,00	R\$ 9,43	R\$ 1.414,50	0,11%	R\$ 0,01
190	230,00	UN	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	THEOTO	P.REDONDA	R\$ 4,90	R\$ 1.127,00	R\$ 6,43	R\$ 1.478,90	23,79%	R\$ 1,53
195	30,00	UN	PAPEL CARBONO VERMELHO- FOLHA A4	GRAMPLINE	VERMELHO	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,05	R\$ 31,50	4,76%	R\$ 0,05
198	30,00	UN	PAPEL CELOFANE CORES	GALA	66X96	R\$ 1,17	R\$ 35,10	R\$ 1,57	R\$ 47,10	25,48%	R\$ 0,40
201	40,00	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/10MTS	LEONORA	ADESIVO	R\$ 23,39	R\$ 935,60	R\$ 56,33	R\$ 2.253,20	58,48%	R\$ 32,94
205	60,00	RL	PAPEL P/ PRESENTES ROLO 70X100CM - ESTAMPADAS VARIADAS	GESSELE	ESTAMPADO	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 1,63	R\$ 97,80	7,98%	R\$ 0,13
208	100,00	M	PASSA FITA BRANCA 2 CM	ARTE PUNTO	2CM	R\$ 1,54	R\$ 154,00	R\$ 6,60	R\$ 660,00	76,67%	R\$ 5,06
209	183,00	CX	PASTA ARQUIVO SUSP.HASTE DE METAL CX50UN	FRAMA	SUSPENSA	R\$ 103,49	R\$ 18.938,67	R\$ 248,60	R\$ 45.493,80	58,37%	R\$ 145,11
213	1.820,00	UN	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO - Pesando 290g/m2; no tamanho officio; com ilhoses de metal; cores diversas. Produto de referencia Deito produto similar ou de melhor qualidade.	FRAMA	PAPELÃO	R\$ 1,62	R\$ 2.948,40	R\$ 3,90	R\$ 7.098,00	58,46%	R\$ 2,28
215	380,00	UN	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 40MM - NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.	VMP	POLIPROPILENO	R\$ 4,00	R\$ 1.520,00	R\$ 8,78	R\$ 3.336,40	54,44%	R\$ 4,78
216	920,00	UN	PASTA GRAMPO TRANSP C TRILHO S AB, ELAST	VMP	GRAMPO	R\$ 1,76	R\$ 1.619,20	R\$ 3,92	R\$ 3.606,40	55,10%	R\$ 2,16
219	50,00	UN	PASTA PLASTICA ABA ELASTICA 5CM	POLIBRAS	POLIPROPILENO	R\$ 5,57	R\$ 278,50	R\$ 9,63	R\$ 481,50	42,16%	R\$ 4,06
220	80,00	CX	Pasta Plástica Em L A4 Cristal TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES	ACP	MOD.L	R\$ 7,19	R\$ 575,20	R\$ 15,67	R\$ 1.253,60	54,12%	R\$ 8,48
221	46,00	UN	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS TRANSPA	POLIBRAS	12 DIV.	R\$ 18,42	R\$ 847,32	R\$ 33,23	R\$ 1.528,58	44,57%	R\$ 14,81
223	135,00	CX	PASTA SUSPENSA 240X361MM C/50 UNID	FRAMA	SUSPENSA	R\$ 89,98	R\$ 12.147,30	R\$ 224,67	R\$ 30.330,45	59,95%	R\$ 134,69
228	65,00	CX	PERCEVEJO LATONADO com tratamento superficial niquelado, cor dourado, diâmetro aproximado de 10 mm. Caixa com no mlNimo 100 unidades.	JOCAR OFFICE	LATONADO	R\$ 2,24	R\$ 145,60	R\$ 3,92	R\$ 254,80	42,86%	R\$ 1,68
229	185,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, MÉDIO, PERFURA ATÉ 30 FL.	CAVIA	2 FUROS	R\$ 28,15	R\$ 5.207,75	R\$ 28,93	R\$ 5.352,05	2,70%	R\$ 0,78
230	54,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAL, GRANDE DE MESA - Capacidade para no ma;nimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com reg de tamanho do papel para centralizaçao dos furos. Produto de referencia Net Supri ou produto similar ou melhor qualidade	JOCAR OFFICE	2 FUROS	R\$ 206,58	R\$ 11.155,32	R\$ 289,27	R\$ 15.620,58	28,59%	R\$ 82,69
236	250,00	UN	PILHA BATERIA 3V LITHIUM CR 2016	MAXPRINT	CR2016	R\$ 1,79	R\$ 447,50	R\$ 14,95	R\$ 3.737,50	88,03%	R\$ 13,16
239	1.140,00	UN	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LEONORA	ATOMICO	R\$ 1,67	R\$ 1.903,80	R\$ 5,33	R\$ 6.076,20	68,67%	R\$ 3,66
241	1.455,00	UN	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA GROSSA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE QUALIDADE.	LEONORA	ATOMICO	R\$ 1,93	R\$ 2.808,15	R\$ 5,33	R\$ 7.755,15	63,79%	R\$ 3,40
245	25,00	UN	PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 Nº 0 E Nº 06	LEONORA	N.00/06	R\$ 1,52	R\$ 38,00	R\$ 5,30	R\$ 132,50	71,32%	R\$ 3,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
252	30,00	UN	PINCEL SÉRIE 055 Nº 12	LEONORA	N.12	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,92	R\$ 147,60	20,73%	R\$ 1,02
253	30,00	UN	PINCEL SÉRIE 055 Nº 16	LEONORA	N.16	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,92	R\$ 177,60	7,09%	R\$ 0,42
254	30,00	UN	PINCEL SÉRIE 055 Nº 8	LEONORA	N.8	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 3,77	R\$ 113,10	17,77%	R\$ 0,67
255	30,00	UN	PINCEL SÉRIE 056 Nº 00	LEONORA	N.00	R\$ 1,90	R\$ 57,00	R\$ 1,90	R\$ 57,00	0,00%	R\$ 0,00
256	30,00	UN	PINCEL SÉRIE 061 Nº 04	LEONORA	N.04	R\$ 2,56	R\$ 76,80	R\$ 2,57	R\$ 77,10	0,39%	R\$ 0,01
257	30,00	UN	PINCEL SÉRIE 061 Nº 08	LEONORA	N.08	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 3,67	R\$ 110,10	15,53%	R\$ 0,57
258	30,00	UN	PINCEL SÉRIE 061 Nº 12	LEONORA	N.12	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,92	R\$ 147,60	20,73%	R\$ 1,02
259	30,00	UN	PINCEL SÉRIE 061 Nº 16	LEONORA	N.16	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,92	R\$ 177,60	7,09%	R\$ 0,42
260	43,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GDE	LEONORA	GDE	R\$ 20,24	R\$ 870,32	R\$ 30,93	R\$ 1.329,99	34,56%	R\$ 10,69
267	176,00	UN	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO	DELLO	TRIPLO	R\$ 12,16	R\$ 2.140,16	R\$ 43,57	R\$ 7.668,32	72,09%	R\$ 31,41
268	187,00	UN	PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor:Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura:2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.)	STALO	ALUMINIO	R\$ 62,09	R\$ 11.610,83	R\$ 65,27	R\$ 12.205,49	4,87%	R\$ 3,18
269	112,00	UN	PRANCHETA EM ACRILICO 22X33 CM.	WALEU	ACRILICO	R\$ 11,79	R\$ 1.320,48	R\$ 21,93	R\$ 2.456,16	46,24%	R\$ 10,14
275	6,00	UN	RÉGUAS DE MODELAGEM PARA CORTE E COSTURA - KIT COM 3 MODELOS	DABOOK	3 MODELOS	R\$ 33,92	R\$ 203,52	R\$ 33,93	R\$ 203,58	0,03%	R\$ 0,01
293	10,00	UN	TERMOLINA LEITOSA 100 ML REFERÊNCIA ACRILEX, CORFIX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	ACRILEX	LEITOSA	R\$ 5,49	R\$ 54,90	R\$ 12,10	R\$ 121,00	54,63%	R\$ 6,61
295	189,00	UN	TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de aço inox; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	LEONORA	21CM	R\$ 5,57	R\$ 1.052,73	R\$ 23,60	R\$ 4.460,40	76,40%	R\$ 18,03
296	190,00	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA) ANÉIS ERGONÔMICOS, PONTAS ARREDONDADAS, MÍNIMO 4 POL./10 CM. CORES VARIADAS.	LEONORA	4 POL.	R\$ 1,88	R\$ 357,20	R\$ 5,77	R\$ 1.096,30	67,42%	R\$ 3,89
298	52,00	UN	TESOURA PARA COSTURA - 310 MM (12 POLEGADAS). Produto de referência Mundial ou produto similar, ou de melhor qualidade.	NYBC	12 POL.	R\$ 13,49	R\$ 701,48	R\$ 22,60	R\$ 1.175,20	40,31%	R\$ 9,11
299	10,00	UN	TESOURA PARA COZINHA	WESTERN	COZINHA	R\$ 7,79	R\$ 77,90	R\$ 21,27	R\$ 212,70	63,38%	R\$ 13,48
305	144,00	UN	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	JOCAR OFFICE	TINTA	R\$ 4,22	R\$ 607,68	R\$ 7,13	R\$ 1.026,72	40,81%	R\$ 2,91
306	144,00	UN	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	JOCAR OFFICE	TINTA	R\$ 4,22	R\$ 607,68	R\$ 7,13	R\$ 1.026,72	40,81%	R\$ 2,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
307	123,00	UN	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	JOCAR OFFICE	TINTA	R\$ 3,88	R\$ 477,24	R\$ 7,13	R\$ 876,99	45,58%	R\$ 3,25
309	160,00	UN	TINTA SPRAY 350ML	TEK BOND	SPRAY	R\$ 10,35	R\$ 1.656,00	R\$ 33,47	R\$ 5.355,20	69,08%	R\$ 23,12
324	570,00	UN	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composição química que dificulta a propagação de fungos e Bactérias, embalagem com no mínimo 10 g. Cremeligeramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; Não contém glicerina; Produto atóxico. Produto de referência Radex, Conta fácil ou produto similar ou de melhor qualidade.)	RADEX	PASTA	R\$ 1,76	R\$ 1.003,20	R\$ 4,57	R\$ 2.604,90	61,49%	R\$ 2,81
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>46,92%</b>		<b>R\$ 291.914,62</b>
						<b>R\$ 330.271,45</b>		<b>R\$ 622.186,07</b>			

Fornecedor : EDUARDO GUERRA DO CARMO - 23.647.237/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	20,00	UN	AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE Nº 05	luli	agulha	R\$ 1,05	R\$ 21,00	R\$ 5,55	R\$ 111,00	81,08%	R\$ 4,50
14	20,00	UN	AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE Nº 3/2	luli	agulha	R\$ 2,05	R\$ 41,00	R\$ 5,55	R\$ 111,00	63,06%	R\$ 3,50
29	100,00	UN	ARGOLAS PARA CHAVEIRO	ladeira	argola	R\$ 0,15	R\$ 15,00	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	99,28%	R\$ 20,75
116	5,00	RL	CORDÃO SÃO FRANCISCO 6 MM ROLO C/ 10 MT CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA	nybc	cordao	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 30,93	R\$ 154,65	51,50%	R\$ 15,93
150	180,00	UN	FITA CETIM 1CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.	kit	fita cetim	R\$ 2,85	R\$ 513,00	R\$ 14,95	R\$ 2.691,00	80,94%	R\$ 12,10
151	150,00	UN	FITA CETIM 2CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.	kit	fita cetim	R\$ 5,70	R\$ 855,00	R\$ 7,73	R\$ 1.159,50	26,26%	R\$ 2,03
152	80,00	UN	FITA CETIM 3CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.	kit	fita cetim	R\$ 4,30	R\$ 344,00	R\$ 14,87	R\$ 1.189,60	71,08%	R\$ 10,57
156	20,00	PCT	FITA FLORAL PARA ARTESANATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,27 CM X 27 M., PACOTE COM 6 UNID. (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	demetrius	fita floral	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 54,93	R\$ 1.098,60	54,49%	R\$ 29,93
157	100,00	UN	FITA FLORAL PARA ARTESANATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29mm, COR VERDE	demetrius	fita floral	R\$ 5,85	R\$ 585,00	R\$ 9,27	R\$ 927,00	36,89%	R\$ 3,42
160	52,00	UN	FITA MÉTRICA	nybc	fita metrica	R\$ 1,45	R\$ 75,40	R\$ 4,23	R\$ 219,96	65,72%	R\$ 2,78
180	80,00	UN	LINHA DE COSTURA 120 CONE? 1300 mt - CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA	triche	linha	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 14,93	R\$ 1.194,40	66,51%	R\$ 9,93
181	200,00	UN	LINHA P/ CROCHE CIRCULO 100% ALGODÃO- CORES VARIADAS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA ? ROLO COM 65MT	circulo	linha	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	40,59%	R\$ 4,10
225	12,00	UN	PATINA EM CERA, CORES VARIADAS, TUBO COM 37 ML	f.c	patina	R\$ 13,00	R\$ 156,00	R\$ 20,60	R\$ 247,20	36,89%	R\$ 7,60
247	25,00	UN	PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 Nº 20 E Nº 24	compel	pincel	R\$ 5,50	R\$ 137,50	R\$ 17,90	R\$ 447,50	69,27%	R\$ 12,40
248	60,00	UN	PINCEL SÉRIE 054 Nº 0 E Nº 4	compel	pincel	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 3,92	R\$ 235,20	51,53%	R\$ 2,02
249	60,00	UN	PINCEL SÉRIE 054 Nº 12 E Nº 14	compel	pincel	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 9,77	R\$ 586,20	64,18%	R\$ 6,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
250	60,00	UN	PINCEL SÉRIE 054 N° 18 E N° 20	compel	pincel	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 13,92	R\$ 835,20	60,49%	R\$ 8,42
251	60,00	UN	PINCEL SÉRIE 054 N° 8 E N° 10	compel	pincel	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 7,77	R\$ 466,20	54,95%	R\$ 4,27
261	24,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	classe	pistola	R\$ 13,50	R\$ 324,00	R\$ 23,93	R\$ 574,32	43,59%	R\$ 10,43
279	50,00	M	TECIDO AMERICANO CRU	peripan	tecido	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00	73,51%	R\$ 24,70
284	80,00	M	TECIDO PARA VAGONITE - CORES VARIADAS	extilotex	tecido	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 59,93	R\$ 4.794,40	81,65%	R\$ 48,93
286	100,00	M	TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO COR BRANCA, 1,50M DE LARGURA	lomaer	tecido	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	83,01%	R\$ 17,10
287	100,00	RL	TECIDO TNT 40 GR , ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	santa fe	tecido	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 176,30	R\$ 17.630,00	72,21%	R\$ 127,30
289	50,00	UN	TELA (18X24)	souza arte	tela	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00	53,77%	R\$ 5,70
290	70,00	UN	TELA 20X30	souza arte	tela	R\$ 5,90	R\$ 413,00	R\$ 15,27	R\$ 1.068,90	61,36%	R\$ 9,37
291	70,00	UN	TELAS DE PINTURA 30 X 40	souza arte	tela	R\$ 9,90	R\$ 693,00	R\$ 21,27	R\$ 1.488,90	53,46%	R\$ 11,37
292	3,00	M	TERMOCOLANTE DEFINITIVO PARA TECIDO	lli	termocolante	R\$ 6,10	R\$ 18,30	R\$ 39,93	R\$ 119,79	84,72%	R\$ 33,83
294	1,00	UN	TESOURA DE PICOTAR GDE	classe	tesoura	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 81,93	R\$ 81,93	64,60%	R\$ 52,93
308	140,00	UN	TINTA PVA ARTESANATO CORES 100ML	f.c	tinta	R\$ 5,50	R\$ 770,00	R\$ 10,78	R\$ 1.509,20	48,98%	R\$ 5,28
310	180,00	M	TIRA BORDADO INGLES 3CM (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	trader	tira	R\$ 1,20	R\$ 216,00	R\$ 4,28	R\$ 770,40	71,96%	R\$ 3,08
311	180,00	M	TIRA BORDADO INGLES 5CM (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	trader	tira	R\$ 1,65	R\$ 297,00	R\$ 5,28	R\$ 950,40	68,75%	R\$ 3,63
325	50,00	UN	VERNIZ GERAL P/ ARTESANATO 100 ML.	f.c	verniz	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50	63,90%	R\$ 15,93
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 15.812,20</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.288,95</b>		<b>68,56%</b>	<b>R\$ 34.476,75</b>

**Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	940,00	UN	BALAO EM LATEX N° 7 C/ 50 UNIDADES (CORES: AZUL, BRANCO, VERDE, AMARELO)	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 8,46	R\$ 7.952,40	R\$ 13,27	R\$ 12.473,80	36,25%	R\$ 4,81
32	220,00	UN	BALAO EM LATEX N° 7 C/ 50 UNIDADES (CORES: PRATA OU DOURADO)	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 8,46	R\$ 1.861,20	R\$ 13,27	R\$ 2.919,40	36,25%	R\$ 4,81
100	558,00	CX	CLIPES 3/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade	ACC	ACC	R\$ 10,14	R\$ 5.658,12	R\$ 19,93	R\$ 11.120,94	49,12%	R\$ 9,79
103	363,00	CX	CLIPES 8/0 NIQUELADO - com 500g	ACC	ACC	R\$ 10,14	R\$ 3.680,82	R\$ 19,93	R\$ 7.234,59	49,12%	R\$ 9,79
129	265,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 120X170 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	FORONI	FORONI	R\$ 22,32	R\$ 5.914,80	R\$ 47,93	R\$ 12.701,45	53,43%	R\$ 25,61
179	489,00	CX	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÇO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	FABER	FABER	R\$ 34,98	R\$ 17.105,22	R\$ 80,27	R\$ 39.252,03	56,42%	R\$ 45,29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
182	301,00	UN	LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referznica Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade	FORONI	FORONI	R\$ 8,09	R\$ 2.435,09	R\$ 12,10	R\$ 3.642,10	33,14%	R\$ 4,01
185	323,00	UN	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS- MEDINDO 220 X 160 MM, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FORONI	FORONI	R\$ 7,57	R\$ 2.445,11	R\$ 13,78	R\$ 4.450,94	45,07%	R\$ 6,21
191	1.320,00	UN	PAPEL A4 PCT COM 100 FL. CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA. MARCA IGUAL OU MELHOR QUE CHAMEX	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 5,89	R\$ 7.774,80	R\$ 8,88	R\$ 11.721,60	33,67%	R\$ 2,99
193	50,00	RL	PAPEL AUTO ADESIVO MATERIAL PLASTICO INCOLOR - plastico adesivo contact - gramatura 75; ? G/m2, comprimento: 25 m; largura: 45 cm. Especificações: Laminado de PVC auto-adesivo, protegido verso, por papel siliconado. Aplicavel na maioria das superficies. Produto de referencia Net Supri, Conta produto similar ou de melhor qualidade.)	NET SUPRI	NET SUPRI	R\$ 56,04	R\$ 2.802,00	R\$ 147,33	R\$ 7.366,50	61,96%	R\$ 91,29
194	110,00	CX	PAPEL CARBONO (100X1) TIPO FILME, 100 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. UMA FACE, CX. COM 100 UNID.	HARD COPY	HARD COPY	R\$ 27,89	R\$ 3.067,90	R\$ 41,27	R\$ 4.539,70	32,42%	R\$ 13,38
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 60.697,46</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 117.423,05</b>		<b>48,31%</b>	<b>R\$ 56.725,59</b>

**Fornecedor : ALFA PAPELARIA EIRELI - 37.878.675/0001-48**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	226,00	PCT	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESSURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: ( 7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)	BRW	BRW	R\$ 60,60	R\$ 13.695,60	R\$ 84,93	R\$ 19.194,18	28,65%	R\$ 24,33
76	470,00	UN	CANETA RETROPROJETOR PONTA FINA (CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA) ? A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,90	R\$ 893,00	R\$ 8,47	R\$ 3.980,90	77,57%	R\$ 6,57
82	322,00	UN	CANETA RETROPROJETOR PONTA GROSSA (CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA) ? A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,90	R\$ 611,80	R\$ 5,83	R\$ 1.877,26	67,41%	R\$ 3,93
83	100,00	UN	CANETINHA COM 12 CORES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,84	R\$ 384,00	R\$ 7,57	R\$ 757,00	49,27%	R\$ 3,73
98	70,00	CX	CLIFE, TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 UNIDADES. REFERÊNCIA BACCHI, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 3,90	R\$ 273,00	R\$ 4,60	R\$ 322,00	15,22%	R\$ 0,70
115	40,00	UN	COLCHETE LATONADO Nº 11, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX C/ 72 UNIDADES.	TOP	TOP	R\$ 9,95	R\$ 398,00	R\$ 17,60	R\$ 704,00	43,47%	R\$ 7,65
117	60,00	UN	CORRETIVO EM CANETA	MASTER	MASTER	R\$ 2,70	R\$ 162,00	R\$ 5,43	R\$ 325,80	50,28%	R\$ 2,73
124	83,00	CX	ENVELOPE 25X18,5 CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 33,33	R\$ 2.766,39	R\$ 71,93	R\$ 5.970,19	53,66%	R\$ 38,60
135	5,00	UN	ESTILETE 18MM	MASTER	MASTER	R\$ 1,52	R\$ 7,60	R\$ 4,20	R\$ 21,00	63,81%	R\$ 2,68
163	20,00	UN	GIZ DE CERA, CAIXA CONTENDO 12 UNID. CORES VARIADAS	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 6,90	R\$ 138,00	50,72%	R\$ 3,50
164	5,00	CX	GIZ ESCOLAR PARA QUADRO NEGRO, CX CONTENDO 50 UNID.	DELTA	DELTA	R\$ 3,24	R\$ 16,20	R\$ 95,77	R\$ 478,85	96,62%	R\$ 92,53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
169	31,00	UN	GRAMPO GALVANIZADO 23/8, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMPOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW	BRW	R\$ 17,55	R\$ 544,05	R\$ 27,80	R\$ 861,80	36,87%	R\$ 10,25
171	35,00	CX	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - ROMEU E JULIETA, 80MM, EM AÇO - CX COM 50 UNID., COR NIQUELADO, 8X1.	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 7,11	R\$ 248,85	R\$ 16,93	R\$ 592,55	58,00%	R\$ 9,82
196	600,00	UN	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M , COM TOLERANCIA DE (+/-) 5%.	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,34	R\$ 804,00	R\$ 1,50	R\$ 900,00	10,67%	R\$ 0,16
204	100,00	UN	PAPEL LAMINADO	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	40,00%	R\$ 0,60
206	50,00	UN	PAPEL SANFONADO	REIPEL	REIPEL	R\$ 2,79	R\$ 139,50	R\$ 3,95	R\$ 197,50	29,37%	R\$ 1,16
207	60,00	UN	PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180G/M2	USAPEL	USAPEL	R\$ 11,89	R\$ 713,40	R\$ 21,60	R\$ 1.296,00	44,95%	R\$ 9,71
222	28,00	UN	PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - acompanhando etiquetas de identificados visores divisórias, possuindo fechamento com elastico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios n documentos, medidas aproximadas:23,5 x 33 x 35 cm (axlpx),composiÇÃo: polipropileno, formato a-4. Produto de referencia Faber Castell ou produto similar ou de me qualidade.	ACP	ACP	R\$ 44,43	R\$ 1.244,04	R\$ 79,93	R\$ 2.238,04	44,41%	R\$ 35,50
224	658,00	PCT	PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO Prensado e SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES	ACP	ACP	R\$ 46,47	R\$ 30.577,26	R\$ 54,00	R\$ 35.532,00	13,94%	R\$ 7,53
242	26,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNID	BRW	BRW	R\$ 24,30	R\$ 631,80	R\$ 94,57	R\$ 2.458,82	74,30%	R\$ 70,27
243	240,00	UN	PINCEL PERMANENTE VMP CORES	BRW	BRW	R\$ 1,64	R\$ 393,60	R\$ 5,10	R\$ 1.224,00	67,84%	R\$ 3,46
244	20,00	UN	PINCEL RETROPROJETOR PRETO PONTA MEDIA	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,70	R\$ 34,00	R\$ 5,90	R\$ 118,00	71,19%	R\$ 4,20
246	25,00	UN	PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 Nº 12 E Nº 18	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,33	R\$ 83,25	R\$ 10,53	R\$ 263,25	68,38%	R\$ 7,20
272	17,00	UN	QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 90 X 60CM	STALO	STALO	R\$ 63,00	R\$ 1.071,00	R\$ 105,93	R\$ 1.800,81	40,53%	R\$ 42,93
273	90,00	UN	RÉGUA (30 CM) REFORÇADA	WALEU	WALEU	R\$ 1,36	R\$ 122,40	R\$ 3,20	R\$ 288,00	57,50%	R\$ 1,84
297	156,00	UN	TESOURA MÉDIA	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,79	R\$ 591,24	R\$ 12,23	R\$ 1.907,88	69,01%	R\$ 8,44
301	60,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML VARIAS CORES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 3,33	R\$ 199,80	R\$ 10,10	R\$ 606,00	67,03%	R\$ 6,77
303	105,00	UN	TINTA PARA CARIMBO 42 ML AZUL	RADEX	RADEX	R\$ 2,97	R\$ 311,85	R\$ 5,93	R\$ 622,65	49,92%	R\$ 2,96
304	200,00	UN	TINTA PARA CARIMBO 42 ML PRETA	RADEX	RADEX	R\$ 2,97	R\$ 594,00	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	49,92%	R\$ 2,96
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>32,95%</b>		<b>R\$ 28.342,85</b>
						<b>R\$ 57.669,63</b>		<b>R\$ 86.012,48</b>			



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	330,00	UN	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - AZUL - para arquivo morto: material de Qualidade, resis espessura de no minimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe em T nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estru caixa e garante que com o passar do tempo o produto nao se desfaça. Em papelao. Ainda conta com espaço para inserir informações e tampa de auto travamento, podendo ser, inclusive, armazenado na horizontal ou vertical. Dimensões aproximadas: 380 x 175 x290cm. Produto de referznia Frugis ou prod similar ou de melhor qualidade.	POLYCART	GIGANTE	R\$ 18,30	R\$ 6.039,00	R\$ 26,43	R\$ 8.721,90	30,76%	R\$ 8,13
71	70,00	UN	CAIXA DE MDF 8X8X5CM COM TAMPA	ANV	8X8X5	R\$ 3,09	R\$ 216,30	R\$ 5,95	R\$ 416,50	48,07%	R\$ 2,86
97	130,00	UN	CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES C/ ETIQUÊ	WALEU	281	R\$ 0,53	R\$ 68,90	R\$ 0,93	R\$ 120,90	43,01%	R\$ 0,40
101	580,00	CX	CLIPES 4/0 NIQUELADO COM 500G, CONTENDO NO MINIMO 480 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXIVEL E RESISTENTE . SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	TOP	4/0	R\$ 8,80	R\$ 5.104,00	R\$ 19,93	R\$ 11.559,40	55,85%	R\$ 11,13
102	475,00	CX	CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexivel e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referznia ACC ou produto si de melhor qualidade.	TOP	6/0	R\$ 8,09	R\$ 3.842,75	R\$ 19,93	R\$ 9.466,75	59,41%	R\$ 11,84
165	10,00	UN	GLITER CORES VARIADAS 100G	LANTECOR	100G	R\$ 6,08	R\$ 60,80	R\$ 12,10	R\$ 121,00	49,75%	R\$ 6,02
170	736,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 5.000 grampos galvanizados, com capacidade para gra de uma vez até 20 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residźncias etc. esse grampo é altamente resistente e não enferruja co facilidade. Banho: de Zinco, Material: Ferro, Caixa com 5000 unidades. Produto de referznia ACC ou produto similar ou de melhor qualidade.	TOP	281	R\$ 4,25	R\$ 3.128,00	R\$ 9,43	R\$ 6.940,48	54,93%	R\$ 5,18
197	300,00	UN	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180 G/M² CX C/ 50 FLS.	FILIPERSON	180GR	R\$ 12,56	R\$ 3.768,00	R\$ 21,27	R\$ 6.381,00	40,95%	R\$ 8,71
217	120,00	PCT	PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE	ACP	OFICIO	R\$ 6,96	R\$ 835,20	R\$ 16,47	R\$ 1.976,40	57,74%	R\$ 9,51
231	105,00	UN	PILHA A76 1.5V ALCALINA ? Características: Atributos Principais: ModeloA76 1,5v. Tamanho da bater Tipo de bateria: NAO Recarregaveis. Voltagem: 1.5Vcc. Quantidade: 1 unidade. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips o produto similar ou de melhor qualidade	ELGIN	A76	R\$ 0,74	R\$ 77,70	R\$ 5,50	R\$ 577,50	86,55%	R\$ 4,76
263	380,00	UN	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 2 CM	ISOCENTER	100X50X2	R\$ 4,80	R\$ 1.824,00	R\$ 8,63	R\$ 3.279,40	44,38%	R\$ 3,83
271	11,00	UN	QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 150X120CM	STALO	150X120	R\$ 177,00	R\$ 1.947,00	R\$ 301,80	R\$ 3.319,80	41,35%	R\$ 124,80
322	460,00	UN	TONER TN1060 COM QUALIDADE COMPATÍVEL AO ORIGINAL, DEVE PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE NAS IMPRESSÕES.	MASTERPRINT	TN1060	R\$ 25,42	R\$ 11.693,20	R\$ 72,93	R\$ 33.547,80	65,14%	R\$ 47,51
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 38.604,85</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 86.428,83</b>		<b>55,33%</b>	<b>R\$ 47.823,98</b>

Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	639,00	CX	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	BIC	BIC	R\$ 18,00	R\$ 11.502,00	R\$ 50,67	R\$ 32.378,13	64,48%	R\$ 32,67
67	651,00	CX	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BIC	BIC	R\$ 19,00	R\$ 12.369,00	R\$ 50,67	R\$ 32.986,17	62,50%	R\$ 31,67
68	338,00	CX	CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS,TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BIC	BIC	R\$ 21,00	R\$ 7.098,00	R\$ 50,67	R\$ 17.126,46	58,56%	R\$ 29,67
143	380,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	CAVIA	CAVIA	R\$ 3,85	R\$ 1.463,00	R\$ 6,90	R\$ 2.622,00	44,20%	R\$ 3,05
192	4.020,00	CX	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 188,00	R\$ 755.760,00	R\$ 306,33	R\$ 1.231.446,60	38,63%	R\$ 118,33
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 788.192,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.316.559,36</b>	<b>40,13%</b>	<b>R\$ 528.367,36</b>		

**Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	8,00	UN	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 AMARELO/MF	DSI	LC75Y LC79Y	R\$ 22,00	R\$ 176,00	R\$ 119,27	R\$ 954,16	81,55%	R\$ 97,27
86	8,00	UN	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 CIANO	DSI	LC75C LC79C	R\$ 22,00	R\$ 176,00	R\$ 119,27	R\$ 954,16	81,55%	R\$ 97,27
87	8,00	UN	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 MAGENTA	DSI	LC75M LC79M	R\$ 22,00	R\$ 176,00	R\$ 119,27	R\$ 954,16	81,55%	R\$ 97,27
88	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 PRETO	DSI	LC75Y LC79Y	R\$ 22,00	R\$ 308,00	R\$ 119,27	R\$ 1.669,78	81,55%	R\$ 97,27
89	3,00	UN	CARTUCHO DE TONER CE253A/CE403A - AMARELO	DSI	CE252A CE402A	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 234,60	R\$ 703,80	65,90%	R\$ 154,60
90	3,00	UN	CARTUCHO DE TONER CE253A/CE403A - CARMIM	DSI	CE253A CE403A	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 234,60	R\$ 703,80	65,90%	R\$ 154,60
91	3,00	UN	CARTUCHO DE TONER CE253A/CE403A - CIANO	DSI	CE251A CE401A	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 234,60	R\$ 703,80	65,90%	R\$ 154,60
92	6,00	UN	CARTUCHO DE TONER CE253A/CE403A - PRETO	DSI	CE250A CE400A	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 234,60	R\$ 1.407,60	65,90%	R\$ 154,60

**Subtotal  
Adjudicado:  
R\$ 2.036,00**

**Subtotal 74,71%  
Orçado:  
R\$  
8.051,26**

**R\$  
6.015,26**

**Fornecedor : MARCOS S BIUDES EIRELI - 08.257.279/0001-03**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
93	50,00	UN	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL BROTHER TN 660	Propria	TN2340	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 72,60	R\$ 3.630,00	68,32%	R\$ 49,60
312	500,00	UN	TONER COMPATÍVEL - 35A/ 36A/ 85A	Propria	HP UNIVERSAL	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 72,93	R\$ 36.465,00	68,46%	R\$ 49,93
313	485,00	UN	TONER COMPATIVEL 12A	Propria	Q2612A	R\$ 25,00	R\$ 12.125,00	R\$ 79,60	R\$ 38.606,00	68,59%	R\$ 54,60
314	50,00	UN	TONER COMPATIVEL 35A	Propria	CB435A	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 72,93	R\$ 3.646,50	65,72%	R\$ 47,93
315	80,00	UN	TONER COMPATIVEL 36A	Propria	CB436A	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 72,93	R\$ 5.834,40	65,72%	R\$ 47,93
316	240,00	UN	TONER COMPATIVEL 83A	Propria	CF283A	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00	R\$ 72,93	R\$ 17.503,20	65,72%	R\$ 47,93
317	60,00	UN	TONER COMPATIVEL 85A	Propria	CE285A	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 72,93	R\$ 4.375,80	65,72%	R\$ 47,93
318	250,00	UN	TONER COMPATIVEL TN 1000	Propria	TN1060	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 72,93	R\$ 18.232,50	65,72%	R\$ 47,93
319	335,00	UN	TONER COMPATIVEL TN660	Propria	TN2340	R\$ 25,00	R\$ 8.375,00	R\$ 92,60	R\$ 31.021,00	73,00%	R\$ 67,60
320	20,00	UN	TONER TN 2340	Propria	TN2340	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 92,60	R\$ 1.852,00	73,00%	R\$ 67,60
321	150,00	UN	TONER TN 660/630	Propria	TN2340	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 92,60	R\$ 13.890,00	73,00%	R\$ 67,60
323	50,00	UN	TONNER CS283 A	Propria	TN2340	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 72,93	R\$ 3.646,50	65,72%	R\$ 47,93
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 55.650,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 178.702,90</b>	<b>68,86%</b>		<b>R\$ 123.052,90</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.581.204,55	R\$ 2.978.199,70	46,91%	1.396.995,15

São Simão - Goiás, 14 de Julho de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL